К.*] послав мені телеграму, що газету закрито» [35, с. 352].

Є. Чикаленко спробував був клопотатися про відновлення газети, але дозволу не дістав. За таких обставин Євгеній Харитович вирішив скористатися дозволом київської адміністрації, виданим у січні 1906 р. Б. Грінченку на друк періодичного видання [4, арк. 1]. 15 (28) вересня 1906 р. побачив світ перший номер щоденної газети «Рада», яка стала, за задумом її видавців, спадкоємницею ідейних засад «Громадської думки». У редакційній статті наголошено, що видавці боротимуться за «національно-культурні потреби українського народу, конституційний лад у Росії такий, який